7 Sicut frigidam fecit cisterna aquam suam , sic frigidam fecit malitiam suam : iniqüitas & vastitas audietur in ea , coram me semper infirmitas & plaga.

8 Erudite Ierusalem , ne forte recedat anima mea à te , ne forte ponam te desertam , terram inhababilem.

9 Hæc dicit Dominus exercituum : Usque ad raciem colligent quasi in vinea reliquias Israel : converte manum tuam quasi vindemiator ad castallum.

10 Cui loquar? & quem contestabor ut audiat? Ecce iucircumcisæ aures eorum, & audire non possunt; ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium, & non suscipient illud.

11 Idcirco furore Domini plenus sum, laboravi sustinens: effunde super parvulum foris, & super consilium juvenum simul: vir enim cum mulierem capietur, sedex cum pleno dierum.

12 Et transibunt domus eorum ad alteros, agri & uxores pariter: quia extendam manum meam super habitantes terram, dicit Dominus.

13 † A minore quippe usque ad majorem omnes † *Isaias* avaritiae student: & à propheta usque ad sacerdotem cuncti faciunt dolum. *16. 17.*

14 Et curabant contritionem filiæ populi mei cum ignominia, dicentes, Pax, pax: & nou erat pax. *18.*

15 Confusi sunt, quia abominationem fecerunt: Quin potius confusione non sunt confusi, & eru- bescere nescierunt: quam ob rem cadent inter rumentes: in tempore visitationis suæ corruent, dicit Dominus.

16 Hæc dicit Dominus: State super vias, & vi- dete, & interrogate de semitis antiquis, quæ sit via bona, & ambulate in ea: & invenietis re- † *Matt. 11. 29.* frigerium animabus vestris. Et dixerunt: Nou ambulabimus.

17 Et constitui super vos speculatores. Audite vocem tubæ. Et dixerunt: Nou audiemus.

18 Ideo audite gentes, & cognoscet congregatio, quanta ego faciam eis.

19 Audi terra: Ecce ego adducam mala super po- pulum istum, fructum cogitationum ejus: quia ver- ba mea non audierunt, & legem meam projecerunt.

20 † Ut quid mihi thus de Saba affertis, & ca- † *Isaias* lamum suave olientem de terra longinqua? holocau- *16. 11.* tomatica vestra non sunt accepta, & victimæ vestræ non placuerunt mihi.

21 Propterea hæc dicit Dominus: Ecce ego dabo in populum istum ruinas, & ruent in eis patres & filii simul, vicinus & proximus peribunt.

22 Hæc dicit Dominus: Ecce populus venit de terra aquilonis, & gens magna conserget à finibus terra.

23 Sagittam & scutum arripiet: crudelis est, & non miserebitur. vox ejus quasi mare sonabit: & super equos ascendent, præparati quasi vir ad prælium, adversum te filia Sion.

24 Audivimus famam ejus, dissolutæ sunt ma- nus nostræ: tribulatio apprehendit nos, dolores ut parturientem.

25 Nolite exire ad agros , & in via ne ambuletis : quoniam gladius inimici , pavor in circuitu.

26 Filia populi mei accingere cilicio , & conspergere cinere : iunctum unigeniti fac tibi , planctum amarum , quia repente veniet vastator super nos.

27 Probatorem dedi te in populo meo robustum : & scies , & probabis viam eorum.

28 Omnes isti principes declinantes , ambulantes fraudulenter , aës & ferrum : universi corrupti sunt.

29 Defecit sufflatorium , in igne consumptum est plumbum , frustra conflavit confiator : malitia enim eorum non sunt consumptae.

30 Argentum reprobum vocate eos , quia Dominus projecit illos.

C A P V T VII.

Quod frustra confidant in templo , peccata perpetranter , & prophetas audire nolentes , sicut & patres eorum : qua propter denunciat templum abiecendum , & terram Iuda redigendam in solitudinem ; nec profuturam orationem Ieremia pro illis , nec oblatam ab eis sacrificia , propter excelsa Topheth in valle filii Emanoni , & multiplices ipsorum malitias.

1 **V**erbum , quod factum est ad Ieremiam à Domino , dicens :

2 Sta in porta domus Domini , & prædicta ibi verbum istud , & dic : Audite verbum Domini omnis Iuda , qui ingredimini per portas has , ut adoretis Dominum.

3 **H**æc dicit Dominus exercituum Deus Israel : Bonas facite vias vestras , & studia vestra : & habitabo vobiscum in loco isto.

4 Nolite confidere in verbis mendacij , dicentes : Templum Domini , templum Domini , templum Domini est.

5 Quoniam si bene direxeritis vias vestras , & studia vestra : si feceritis iudicium inter virum & proximum ejus ,

6 Advenæ , & pupillo , & viduæ non feceritis calumniam , nec sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc ; & post deos alienos non ambulaveritis in malum vobismetipſis :

7 Habitabo vobiscum in loco isto ; in terra , quam dedi patribus vestris à seculo & usque in seculum .

8 Ecce vos confiditis vobis in sermonibus mendacij , qui non proderunt vobis ;

9 Furari , occidere , adulterari , jurare mendaciter ,

*# 30f.
240 15.*

daciter , libare Baalim , & ire post deos alienos ,
quos ignoratis.

10 Et venistis , & stetistis coram me in domo
hac , in qua invocatum est nomen meum , &
dixistis : Liberati sumus , eo quod fecerimus omnes
abominationes istas.

11 † Numquid ergo speluncā latronum facta est † Matt.
domus ista , in qua invocatum est nōmen meum in 21. 13.
oculis vestris ? ego , ego sum : ego vidi , dicit Marc.
Dominus . 11. 17.

12 Itē ad locum meum in Silo , ubi habitavit *Luc. 19.*
nōmen meum à principio : & videte quae fecerim *46.*
ei propter malitiam populi mei Israel :